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Boendeplan för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner boendeplanering för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL i regionen Västra Söderort 
2019.

Sammanfattning
Förvaltningen har tillsammans med Hägersten-Liljeholmen och 
Skärholmen tagit fram underlag till boendeplan för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL i regionen Västra 
Söderort. 

Målen med den stadsövergripande boendeplanen är att tillgodose 
behoven av bostäder med särskild service samt att minska antal icke 
verkställda beslut och antal placeringar utanför valfrihetssystemet 
avseende dessa bostäder. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
boendeplanen för personer med funktionsnedsättning enligt LSS 
och SoL 2019.

Bakgrund
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett underlag till 
en stadsövergripande plan. Målen med den stadsövergripande 
boendeplanen är att tillgodose behoven av bostäder med särskild 
service samt att minska antal icke verkställda beslut och antal 
placeringar utanför valfrihetssystemet avseende dessa bostäder. 

Älvsjö utgör tillsammans med Hägersten-Liljeholmen och 
Skärholmen region Västra Söderort och har därför tagit fram ett 
gemensamt underlag och sammanställt material till en boendeplan. 

Arbetet har samordnats av Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsförvaltning. 
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Ärendets beredning
Boendeplanen har beretts av avdelning utförare egen regi och 
socialtjänstavdelningen. Rådet för funktionshinderfrågor behandlar 
ärendet den 16 april 2019 och förvaltningsgruppen behandlar 
ärendet den 17 april 2019.

Synpunkter och förslag
Att regionen har moderna, funktionella och fräscha boenden/lokaler 
är viktigt både ur boende- och arbetsmiljöperspektiv. Att 
stadsdelsförvaltningen kan ha ett engagerat samarbete och god 
samverkan med Micasa och övriga fastighetsägare är en 
förutsättning för detta. Åtgärder behöver finansieras och planeras in 
löpande. Vi har idag inom Älvsjö flera boenden som har behov av 
modernisering och upprustning.   

Under flera år har befolkningen i Älvsjö ökat på grund av  
nybyggnation. I samband med byggandet av nya bostadshus 
kommer en LSS-bostad öppnas under året för att möta det ökade 
behovet. Trots detta kan behovet inte tillgodoses inom LOV och 
förvaltningen köper platser hos privata företag. Bostäder enligt SoL 
för yngre personer med psykiatrisk problematik saknas i Älvsjö. 

För närvarande saknas det bostäder med särskild service i Älvsjö då 
de verksamheter som stadsdelen har inte motsvarar behovet inom 
planperioden. Förvaltningen behöver fortsätta visa intresse vid 
förfrågningar gällande nybyggnationer. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner boendeplan 
för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2019.

Anne-Marie Tingeborn Lena Hedin
Stadsdelsdirektör
Anne-Marie Tingeborn

Lena Hedin
Avdelningschef
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1. Kontorsutlåtande Boendeplan för personer med 

funktionsnedsättning enligt SoL och LSS 2019 
2. Analysfil Västra söderort
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